ТИПОВОЙ ПРОЕКТ
704 -3-51 .31
РЕЗЕРВУАРНЫЙ ПАЖ С ДВУМЯ
МЕТАЛЛИЧЕСКИМИ РЕЗЕРВУАРАМИ ДЛЯ
МАЗУТА ВМЕС ТИМОЕТЬЮ ПО 20DO м3
АЛЬБОМ 5
ТЕПЛОВАЯ ИЗОЛЯЦИЯ' МЕТАЛЛИЧЕСКОГО
РЕЗЕРВУАРА ЕШГГИГОСТЫа 2Ш 0 „5ДЛЯ МАЗУТА

Г0СГ21880-ЗВ 0t28$ 130
--
1, Пример условного обозначения конструкции
теплоизоляционной полносборной панельной
прикарниьной с длиной листа; просрилиро-
Ганнозо 1650 мм с толщиной изоляции
во мм ктпп-п-zssg-so. . ш
г. покрытие сети, бкодящеи 6  мот»/мине-
ралобатные лоз, Ц, лоном 57-577 ГОСТ 563<~7°
TW E I  ч0 я л М  | Ё £i  Пело/ >ои/°
Ш Ш № ЯШ Ш ВЗ£&
irpusm fr
Ш П г
ТП 9QH-3-51.91 M Cf
'мый cmyuc/nobfiesepSuap,
мйтгйшчесщмиp e s e ^  p
вами для мамгаBntcfuMocrwMm f -r
З п Ж я Я Ж Я б я т ш т  А АТГЙПРОПРОП
Cx E M R  П Р И В Я Р К Н  Б Я Н Ц р ф е й
4 7 9 2 Q
9 ж з а о о = 2 7 о а о
3000
Вжзооа > 1вооо
з о о о Развертка цилиндрической стенки
I  рвъервчяря
Я  J _  ± я
Сварной шов резервов
is o
Б 1 _ _ L 6
Начало п р н в р р к н  вяндяЖей,
Я  Я  ( 4  : 4 5 ) В - В  ( 4  3)
С п е ц и ф и к а ц и я  к  б п н д я э / с я м  п р и б о р н ы м
М а р к а
паз. О б о з н а ч е н и е Н а и м е н о в а н и е Кал.
Масса
е д .к /
П р и м е ­
ч а н и е
д е т а л и
4 Э л е м е н т  в а н д п ж а
Я ({гг 2 ГО С Т  4 9 9 0 3 -? Ч
В  СтЗкпЧгист1б5гъ-№ ВЧ 2 .4 5
2
• . , *4*
_________ • > П о л о с а
ДенТаЗ*ЗОБСтЗпсГОСТБШ*
L = 3 0 0 0 м м 4В 2.42
3 Р е в р о
ЛенгяЭ*зОБСтЗттствоо9-7Ч
L BO m m  ( L -Ч О м м ) 50
о .о ч ,
Г  а  оз)
4. Размеры в сковках даны  д л я  Ьнз. * во мм.
В. Пр н в я р к ч  деталей выполнять до окрас к н  резервуара.
3. Сварка ручная дуговая . 4
Ч Расстояние меэ$сду сварными швами на корпусе резервуара и привариваемыми
ванда^сами да лэК на  вы ть н е  мшнее еоомм. ,
5. До п ус к  параллельности элем ента б я н д я Ж р  относительно горизонтальной плоскос­
ти невоаее 4мм няЪм его дли ны . Зямеры отклонения п р о и з в о д я т с я  теодолитом
с четы рех точек диам етрально п р о т и в о п о л о ж н ы х  по ло ж е н и ю  резервуяря. До­
пустимое отклонение вяндяэ/ся от го р и зо н та льн о й  плоскости, замеренное
теодоли том  В д в у х  кра й ни х точках перим етра р е зе р в уа р а  д о л ж н о  б ы т ь
не валее S  мм.
"  1 3 * Й /  1 1
4Мг
4000

1. Н еуказанны е предельные от клонения
р а з  т е р о б  -  /  м м .
2: Пример услоВного обозначения
м ат раца т ип М -1
3  П окры т ие лак 6 T -S 7 7  ГОСТ 5531-79.
30
run
Ночо/яВ* Попа
Гл.слеи
Онж.
Марка
поз. Обозначение •Наименование Нол. Moccqi
едкг
г
V.
\Ьиме-
уние
Л ет али
*
1 Захват
Лента 3x30Б cm3 ос
ГОСТ S009- 7 4 2 0,12̂ 1*222мм
2 Стержень
Проволока5-1гост3282-7̂ 1 017 в: 1100м*
3 Сшивка
Проволока 12-0- i
гост 3282-7Ь 1 0.19 1=20»
Материалы
Маты минеоаловатные для
прошивные с обкладкой из бйз*Б0м*
проволочной сварной сетка
с квадратнымиячейками
Л° 12,5-0,5 2M-W0 толщи-
ной 80мм гост21880-85 vas _ MS
Мать/ минераловатные для
прошивные с обкладкой вш-80м/>
из проволочной сворной
сетки с квбдротными
ячейками 12.5-0,5 2M-W0
1 I 1 * от м3
Нидбалыхий
16
Щнитко
Меерзон
Рогожина
.#?=
При&лзан:
Wlfjt
Т П  70^-3-51.9/ M C I
yea. v
mwno вместимостью по2000м
CmdUup\J!vcm рост ов
/Иотрац. Общий Вид*
Разрез Л -Л М ТГИ П Р О П Р О М
Копировал S .ty  -253/8-03 /з Формат Л2
С х е м а  п р и б в р х с / с х о §  и  y n o p o S й - й О  (г-100)
В  ( t fo) Г (/:«?/
Е  (1-3) ,
3  4 3  о т  о. <р6
ГГ-\±2
4 Приёарку деталей вы полнят ь
до окраска р езер вуа р а
2. С ёарка р у ч н а я  д у го в а я
С п е ц и ф и к а ц и я  к  ск о в а м  а  у п о р а м  приварн ы м
Марка
п а з . О б о зн а ч ен и е •Н аим енование Ш .
Масса
ед.кг
Приме-
чанов
Д е т а л и
1 У п о р
Лентаз*зобСтЗпсготоо9- 74